
 

Via Mameli,28  - 15040 - TICINETO (AL)  www.icdonmilaniticineto.edu.it 

Telefono 0142/411278  - 0142/411569  

Email alic82200b@istruzione.it  PEC  alic82200b@pec.istruzione.it  

 

 

Prot. n. 2704 Ticineto, 02/10/2023 

 
 Agli atti/Al sito WEB 

Alla DSGA 
Al personale docente 

 
 
OGGETTO: Integrazione gruppo di lavoro per l’attuazione del Progetto relativo al Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca  - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica – Azioni di prevenzione  e contrasto alla dispersione scolastica 
(D. M. 170/2022). Codice Progetto M4C1I1.4-2022-981-P-21236 - Titolo Progetto: I 
CARE – CUP D24D22004360006 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il D. lgs. 165/2001, artt. 7 e 25; 
VISTO il D. lgs. 297/1994, concernente le disposizioni vigenti in materia di istruzione 

relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
VISTA la legge 59/1997, art. 21; 
VISTO il D.l.129/2018 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO il CCNL di comparto vigente;  
VISTO l’avviso M4C1I1.4–2022–981 – Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica – Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica  
(D. M. 170/2022) - Investimento 1.4 di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del 
PNRR;  

VISTO l’allegato 1 del D.M. 170/2022, che assegna all’I. C. “Don Milani” di Ticineto risorse 
pari a € 88.592,99 per le azioni relative all’i Investimento 1.4 di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR; 

VISTO il progetto M4C1I1.4-2022-981-P-21236 presentato in data 24/02/2023; 
VISTO l’accordo di concessione n.52172 del 18/03/2023 (ns. prot. n. 1174 del 18/04/2023); 

http://www.icdonmilaniticineto.edu.it/
mailto:alic82200b@istruzione.it
mailto:alic82200b@pec.istruzione.it


Istituto Comprensivo Ticineto “Don Milani” 

 

 

2 

VISTA la determina dirigenziale di assunzione in bilancio ai sensi del D. l. 129/2018 dei 
finanziamenti relativi al progetto in oggetto (Prot. n. 1224 del 21/04/2023); 

VISTA la determina dirigenziale (Prot. n. 1410 del 12/05/2023) di nomina del Dirigente 
scolastico, prof. Riccardo Calvo, quale R.U.P per il progetto di cui sopra; 

PRESO ATTO dell’organigramma/funzionigramma d’istituto; 
PRESO ATTO delle disponibilità espresse dai docenti a far parte del gruppo di lavoro; 
VALUTATA pertanto la non utilità a dare avvio a una procedura di selezione interna per la 

formulazione di una graduatoria di personale docente da incaricare agli scopi 
dettagliati in premessa; 

VISTI i principi generali dell’attività amministrativa, e in particolare il principio di 
economicità che impone alla pubblica amministrazione di usare il minor dispendio di 
mezzi e strumenti e utilizzare in maniera razionale le risorse materiali e personali, 
ottimizzando risultati e profitti; 

CONSIDERATO che per lo sviluppo delle azioni progettuali in oggetto è prioritariamente necessario 
istituire un team di lavoro a ciò preposto; 

VISTA la necessità di sostituire la prof.ssa Lupano Antonella, in quiescenza dal 01/09/2023; 
SENTITA la disponibilità del docente D’Amato Gerardo; 
 

DECRETA 

L’individuazione del prof. D’Amato Gerardo quale componente del Gruppo di lavoro a valere sul 
Progetto relativo al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca  - 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Azioni di prevenzione  
e contrasto alla dispersione scolastica (D. M. 170/2022) 

Nel rispetto della normativa vigente, la presente determinazione è pubblicata sul sito istituzionale e in 
Amministrazione trasparente. 

L’istituto scolastico, in qualità di titolare del trattamento dati, nell’esercizio delle sue funzioni rispetta e 
applica la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali di cui al d.lgs. 196/2003, d.lgs. 
101/2018 e Regolamento europeo n. 2016/679. 

 
 
 

 

   

Il Dirigente Scolastico* 

Riccardo Calvo 

 

 

 

 
*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 
 


		2023-10-18T14:57:36+0200
	CLVRCR59P04B885K




